7

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.06. 2023   № 157

   село Туманово

	Об утверждении перечня автомобильных дорог   общего   пользования     в границах населенного пункта Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

       В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и в целях организации и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах населенного пункта Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования в границах населенного пункта Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

         2. Признать утратившим силу постановление Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 09.11.2022 № 178 «Об утверждении перечня автомобильных дорог   общего   пользования местного значения Тумановского  сельского поселения Вяземского   района    Смоленской области».

         3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах   и   официальном сайте Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Главы муниципального образования

Тумановского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                     М.Г. Гущина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
от  16.06.2023  № 157

Перечень

автомобильных дорог   общего   пользования     в границах населенного пункта Тумановского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-
ность  (км)
	Вид покрытия

	1
	2
	3
	4

	1
	с. Туманово, ул.Ленина
	0.935
	Асфальтобетон,

песчано-гравийная смесь

	2
	с. Туманово, ул.Мира
	1.139
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	3
	с. Туманово, ул.Железнодорожная
	1.552
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	4
	с. Туманово, ул. Заводская
	0.804
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	5
	с. Туманово, ул. Советская 1-я
	0.898
	Железобетонные плиты, песчано-гравийная смесь

	6
	с.Туманово, ул. Советская 2-я
	0.399
	Песчано-гравийная смесь

	7
	с. Туманово, ул. Школьная
	0.467
	Грунтовые профилированные

	8
	с. Туманово, ул.Колхозная
	1.21
	Асфальтобетон,

грунтовые естественные

	9
	с. Туманово, ул. Е.Будановой
	0.415
	Песчано-гравийная смесь

	10
	с. Туманово,

ул. 40 лет Победы
	0.386
	Песчано-гравийная смесь

	11
	с. Туманово,ул. П.Алексеева
	0.511
	Песчано-гравийная смесь

	12
	с. Туманово, ул.Кирова
	0.607
	Грунтовые профилированные

	13
	с. Туманово, ул.Парковая
	0.334
	Песчано-гравийная смесь

	14
	с. Туманово, ул.Почтовая
	0.550
	Песчано-гравийная смесь

	15
	с. Туманово,

ул. Парковый переулок
	0.109
	Грунтовые профилированные

	16
	с. Туманово, ул.Луговая
	0.196
	Грунтовые профилированные

	17
	с. Туманово,

ул. Э.С. Гайдуковой
	0.213
	Грунтовые профилированные

	18
	с. Бывалицы, ул. Б.Советская
	1.628
	песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	19
	с. Бывалицы,

ул. Мелиоративная
	0.921
	Асфальтобетон,

песчано-гравийная смесь

	20
	с. Бывалицы, ул.Запрудная
	0.846
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	21
	д. Егорье, ул.Центральная
	0.827
	Грунтовые профилированные

	22
	д. Теплуха,
ул.Старая Смоленская
	1.714
	Грунтовые профилированные

	23
	д. Комарово, ул.Озерная
	0.766
	Асфальтобетон,

грунтовые профилированные

	24
	д. Куртино, ул.Льнозаводская
	0.586
	Грунтовые профилированные

	25
	д. Куртино, ул.Болотная
	0.466
	Грунтовые профилированные

	26
	д. Черниково, ул.Дачная
	0.828
	Грунтовые профилированные

	27
	д. Ново – Троицкое,
ул. Песочная
	0.448
	Грунтовые профилированные

	28
	д.Федосово, ул.Трактирная
	0.374
	Грунтовые профилированные

	29
	д.Осташково, ул.Счастливая
	1.525
	Песчано-гравийная смесь

	30
	д.Коробейники, ул.Луговая
	0.500
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	31
	д.Коробейники,

ул.Родная
	1.200
	Песчано-гравийная смесь

	32
	д. Рогово, ул.Лесная
	0.581
	Грунтовые профилированные

	33
	д. Коробово, ул.Новая
	0.286
	Грунтовые профилированные

	34
	д. Сосновка, ул.Заречная
	1.255
	Песчано-гравийная смесь

	35
	д. Беливцы, ул.Полевая
	0.776
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	36
	д. Митино, ул.Зеленая
	0.515
	Грунтовые естественные

	37
	д. Палкино, ул.Спасская
	0.350
	Грунтовые профилированные

	38
	д. Каменка,  ул.Речная
	0.565
	Грунтовые профилированные

	39
	д. Прогресс, ул.Путевая
	0.218
	Грунтовые естественные

	40
	д. Успенское, ул.Заречная
	1.080
	Песчано-гравийная смесь

	41
	д.Ново-Никольское, ул.Центральная
	0.510
	Асфальтобетон, грунтовые профилированные

	42
	д.Ново-Никольское, ул.Молодежная
	0.322
	Песчано-гравийная смесь

	43
	д.Ново-Никольское, ул.Лесная
	0.408
	Песчано-гравийная смесь

	44
	д.Ново-Никольское, ул.Советов
	0.191
	Песчано-гравийная смесь

	45
	д.Ново-Никольское, ул.Строителей
	0.665
	Асфальтобетон

	46
	д.Ново-Никольское, ул.Луговая
	0.615
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	47
	д.Ново-Никольское, ул.Клубная
	0.142
	Песчано-гравийная смесь

	48
	д.Ново-Никольское,

ул. Новая 1-я
	0.573
	Песчано-гравийная смесь

	49
	д.Ново-Никольское,

ул. Новая 2-я
	0.918
	Песчано-гравийная смесь

	50
	д.Ново-Никольское,

ул. Новая 3-я
	0.640
	Песчано-гравийная смесь

грунтовые профилированные

	51
	д.Ново-Никольское, ул.Специалистов
	0.416
	Асфальтобетон,

песчано-гравийная смесь

	52
	д.Ново-Никольское, ул.Озерная
	0.404
	Грунтовые профилированные

	53
	д. Каськово, ул.Заповедная
	0.508
	Грунтовые профилированные

	54
	д Сноски, ул.Солнечная
	0.576
	Грунтовые профилированные

	55
	д. Криково, ул.Тихая
	0.086
	Грунтовые естественные

	56
	д. Криково, ул.Труда
	0.600
	Грунтовые естественные

	57
	д. Мишино, ул.Садовая
	0.173
	Грунтовые естественные

	58
	д.Тарасово, ул.Дружбы
	0.414
	Грунтовые естественные

	59
	д.Тарасово, ул.Дальная
	0.610
	Грунтовые естественные

	60
	д.Ермолинка, ул.Колхозная
	1.223
	Грунтовые профилированные

	61
	д. Турово, ул.Дачная
	0.215
	Грунтовые профилированные

	62
	д. Безобразово, ул.Озерная
	0.942
	Асфальтобетон

	63
	д.Гаврилки, ул.Березовая
	0.466
	Грунтовые профилированные

	64
	д. Шарапово,
ул.Кости Жукова
	0.664
	Грунтовые профилированные

	65
	д.Воросна, ул.Лесная
	0.408
	Грунтовые профилированные

	66
	д.Лаврово, ул.Полевая
	0.390
	Грунтовые профилированные

	67
	д.Гришково, ул.Цветочная
	1.361
	Грунтовые профилированные

	68
	д.Дьяковка, ул.Победы
	0.394
	Грунтовые профилированные

	69
	д.Бобрище, ул.Рябиновая
	0.605
	Грунтовые профилированные

	70
	д.Козлово озеро,
ул.Козлово Озеро
	0.492
	Грунтовые профилированные

	71
	д.Телепнево, ул.Садовая
	0.960
	Песчано-гравийная смесь,грунтовые естественные

	72
	д.Телепнево, ул.Сиреневая
	0.350
	Песчано-гравийная смесь

	73
	д.Телепнево, ул.Липовая
	0.700
	Песчано-гравийная смесь,грунтовые естественные

	74
	д.Охотино, ул.Светлая
	0.987
	Грунтовые профилированные

	75
	д.Песочня, ул.Чистая
	0.180
	Грунтовые естественные

	76
	д.Козловцы,

ул.Курганная
	0.458
	Грунтовые естественные

	77
	д.Менка, ул.Зеленая
	0.425
	Грунтовые профилированные

	78
	д. Царево – Займище, ул.им.М.И.Кутузова,
участок - 1
	1.350
	Асфальтобетон

	79
	д. Царево – Займище,
ул. им.М.И.Кутузова,
участок - 2
	0.140
	Асфальтобетон,
песчано-гравийная смесь

	80
	д. Царево – Займище, ул.им.М.И.Кутузова,
участок - 3
	0.478
	Железобетонные плиты

	81
	д. Царево – Займище, ул.им.М.И.Кутузова,
участок - 4
	0.184
	Асфальтобетон

	82
	д. Царево – Займище, ул.Дачная
	0.293
	Асфальтобетон

	83
	д. Царево – Займище, ул.Школьная
	0.475
	Асфальтобетон,

песчано-гравийная смесь

	84
	д. Царево – Займище, ул.Зеленая
	0.321
	Грунтовые естественные

	85
	д. Царево – Займище, ул.Молодежная
	0.740
	Железобетонные плиты, грунтовые профилированные

	86
	д. Царево – Займище, ул.Садовая
	0.385
	Асфальтобетон, грунтовые профилированные

	87
	д. Вырубово, ул.Школьная
	0.973
	Песчано-гравийная смесь

	88
	д. Вырубово, ул.Новая
	0.223
	Грунтовые естественные

	89
	д. Вырубово, ул.Набережная
	0.430
	Грунтовые профилированные

	90
	д. Вырубово, ул.Заречная
	0.661
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	91
	д.Крутое, ул.Лесная
	0.482
	Грунтовые профилированные

	92
	д.Красная Слобода, ул.Центральная
	0.625
	Песчано-гравийная смесь

	93
	д.Коргино, ул.Сиреневая
	0.842
	Песчано-гравийная смесь

	94
	д.Докунка, ул.Речная
	0.837
	Грунтовые профилированные

	95
	д.Никулинки, ул.Садовая
	0.532
	Грунтовые профилированные

	96
	д.Гашино, ул.Зеленая
	0.748
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	97
	д.Мочальники,

ул.Липовая
	0.413
	Грунтовые естественные

	98
	д.Добринка, Лесная
	0.183
	Грунтовые профилированные

	99
	д.Большие Ломы, ул.Парковая
	0.280
	Грунтовые естественные

	100
	д. Дмитровка, ул.Железнодорожная
	0.591
	Грунтовые естественные

	101
	д. Дмитровка, ул.Обуховская
	0.600
	Песчано-гравийная смесь

	102
	д. Дмитровка, ул.Почтовая
	1.161
	Асфальтобетон, железобетонные плиты, грунтовые профилированные

	103
	д. Дмитровка, ул.Привокзальная
	1.250
	Асфальтобетон, песчано-гравийная смесь, грунтовые естественные

	104
	д. Дмитровка, ул.Центральная
	1.340
	Асфальтобетон, песчано-гравийная смесь

	105
	д. Бровкино, ул.Парковая
	0.900
	Грунтовые профилированные

	106
	д. Богданцево, ул.Речная

0.255
	Грунтовые профилированные

	107
	д. Григорово, ул.Весенняя
	0.255
	Грунтовые естественные

	108
	д. Горки, ул.Светлая
	0.990
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	109
	д. Горки, ул.Цветочная
	0.518
	Грунтовые профилированные

	110
	д. Горки, ул.Южная
	0.374
	Грунтовые профилированные

	111
	д. Гряда, ул.Тихая
	0.392
	Грунтовые профилированные

	112
	д. Каменка, ул.Будующего
	0.289
	Грунтовые профилированные

	113
	д. Клоково, ул.Ключевая
	1.547
	Грунтовые профилированные

	114
	д. Леонтьево, ул.Весенняя
	0.795
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	115
	д. Леонтьево, ул.Летняя
	0.686
	Грунтовые профилированные

	116
	д. Леонтьево, ул.Школьная
	0.425
	Грунтовые профилированные

	117
	д. Митьково, ул.Луговая
	0.300
	Грунтовые профилированные

	118
	д. Обухово, ул.Видная
	0.315
	Грунтовые профилированные

	119
	д. Овсяники, ул.Сиреневая
	0.600
	Грунтовые профилированные

	120
	д. Парково, ул.Садовая
	0.465
	Грунтовые профилированные

	121
	д. Рославец, ул.Лесная
	0.643
	Грунтовые профилированные, грунтовые естественные

	122
	д. Шаховка, ул.Верхняя
	0.619
	Песчано-гравийная смесь

	123
	с.Шуйское, ул.Центральная
	0.974
	Асфальтобетон

	124
	с.Шуйское,

ул. Молодежная
	0.408
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые профилированные

	125
	с.Шуйское, ул. Новая
	0.658
	Асфальтобетон

	126
	с.Шуйское, ул. Новоселов
	0.855
	Асфальтобетон

	127
	с.Шуйское,

ул. 60 лет Октября
	0.950
	Асфальтобетон, песчано-гравийная смесь

	128
	с.Шуйское, ул.Белорусская
	0.600
	Асфальтобетон

	129
	д.Демидово,

ул.Зелёный ручей
	0.481
	Грунтовые профилированные

	130
	д.Сороколетово, ул.Кузнецовых
	0.640
	Грунтовые естественные

	131
	д.Сороколетово, ул.Липовая
	0.305
	Песчано-гравийная смесь

	132
	д. Станы, ул.Лесная
	0.409
	Грунтовые естественные

	133
	д. Савёнки, ул.Тихая
	0.370
	Грунтовые естественные

	134
	д. Савёнки, ул.Полярная
	0.200
	Грунтовые естественные

	135
	д. Федяево,

ул.Василия Мясникова
	0.781
	Песчано-гравийная смесь, грунтовые естественные

	136
	ур-ще Вепрево
	0.435
	Грунтовые профилированные

	137
	ур-ще Коноплянка
	0.280
	Грунтовые профилированные

	138
	ур-ще Величево
	0.817
	Грунтовые профилированные

	Итого
	85.039